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ماه آخر ســال همــواره با چانه‌زنــی مزدی 
گره خورده؛ روز‌هایی که پشــت در‌های بســته 
ســاختمان وزارت کار، نماینــدگان کارگری، 
کارفرمایی و دولت در تلاشــند تا عددی را برای 
معیشت میلیون‌ها خانوار در سال پیش رو تصویب 
کنند. اما واقعیت تلخ سال‌های اخیر نشان داده که 
شتاب تورم همواره چندین گام جلوتر از رقم نهایی 

دستمزد سالانه می‌دود.
امسال اما زمزمه‌های تعیین دستمزد ۱۴۰۵ 
در حالی به گوش می‌رسد که اعداد و ارقام، از یک 
»ابربحران معیشتی« پرده برمی‌دارند. اگر زمانی 
بحث بر سر این بود که مزد چقدر از سبد معیشت را 
پوشش می‌دهد، حالا صحبت از این است که مزد 
فعلی حتی به نیمه ماه هم نمی‌رسد. محاسبات 

»فرامرز توفیقی« عضو پیشین کمیته دستمزد، 
نشان می‌دهد که هزینه خوراکی‌های یک خانوار 
کارگری ۳.۳ نفره تا پایــان دی‌ماه ۱۴۰۴، از مرز 
۲۵ میلیون تومان عبور کرده است. این یعنی این 
روز‌ها حتی اگر تمام حقوق یک کارگر صرفاً برای 
»غذا« هزینه شــود، باز هم حــدود ۱۱ میلیون 

تومان کسری وجود دارد.
براساس این محاسبات، هزینه روزانه خوراکی 
یک خانوار به بیش از ۸۳۰هزار تومان رسیده و با 
در نظر گرفتن سهم سایر هزینه‌ها ازجمله مسکن 
و بهداشــت، رقم واقعی سبد معیشت به عدد ۶۵ 
میلیون و ۵۰۰هزار تومان میل می‌کند. در چنین 
شــرایطی، حقوق ۱۴ میلیون تومانی فعلی، تنها 

برای ۶ روز نخست ماه کافی است.

در سوی دیگر میز، دولت و کارفرمایان اگرچه 
بر سخت بودن شرایط معیشــتی اذعان دارند و 
صحبت از افزایش‌های بالاتر از نرخ رسمی تورم به 
میان آمده اما سایه حذف ارز ترجیحی و نوسانات 
شدید قیمت‌ها، هرگونه محاســبه قطعی برای 

سبد معیشت را با چالش مواجه کرده است. اما این 
روز‌ها جلسات تعیین دســتمزد کارگران چطور 
پیش رفته است و آیا در مذاکرات ۱۴۰۵، اراده‌ای 
برای نزدیک شــدن به واقعیت‌های ۶۵ میلیونی 

سبد معیشت وجود دارد؟

کمیته مزد در حال کار 
روی تعیین سبد معیشت 

»علی خدایی« عضو شــورای عالــی کار در 
گفت‌و‌گو بــا اقتصاد۲۴ از برگزاری دو نشســت 
مشــترک نمایندگان کارگــران، کارفرمایان و 
دولت برای تصویب رقــم نهایی مزد ۱۴۰۵ خبر 
داده و گفــت: در این دو جلســه موضوعات کلی 
برای بررسی وضعیت بازار کار، معیشت کارگران 

و بنگاه‌های تولیدی بوده است.
وی افزود: تاکنون به صــورت جدی به مقوله 
دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۵ ورود و در نتیجه 
هنوز رقمی تعیین نشده است. ارقامی که تاکنون 
در رسانه‌ها مطرح شــده، عمدتاً گمانه‌زنی‌ها یا 

پیشنهادات چهره‌هاست.
این عضو کارگری شــورای عالی کار با اشاره 
به اینکه درحال حاضر نماینــدگان کارگری در 
کمیته مزد در حال نهایی کردن رقم سبد معیشت 
هستند، گفت: پس از آن شورای عالی کار به طور 

جدی به این موضوع ورود خواهد کرد.
خدایی خاطرنشــان کرد: حذف ارز ترجیحی 
معیشت کارگران را به شدت تحت تأثیر قرار داده 
و تورم ماه‌های اخیر رقم سبد معیشت را به شدت 
افزایش داده است. این موضوع موجب شد که در 
کمیته مزد نیاز به افزایش و به‌روزرســانی سبد 
معیشت کارگران باشد که به زودی نهایی می‌شود 
و همین رقم سبد معیشت مبنای تعیین دستمزد 

۱۴۰۵ خواهد بود.

ورود جدی به دستمزد ۱۴۰۵ 
در هفته جاری

خدایی با اشــاره به اینکه تلاش می‌شود سبد 
معیشت کارگران با توجه به داده‌های بهمن ماه 
تعیین شود، گفت: پیش‌بینی می‌کنم تا این هفته 
جلسات شــورا برای تعیین دســتمزد ۱۴۰۵ به 

صورت رسمی آغاز شود.

این عضو شــورای عالی کار با اشــاره به طرح 
موضوع حق مســکن کارگران در جلسات اخیر 
شــورای عالی کار بیان کرد: تصویب حق مسکن 
جزو اختیارات شورای عالی کار نیست و شورای 
عالی کار در این خصوص صرفاً پیشــنهاددهنده 
اســت. هیأت وزیران باید رقــم ۳ میلیونی که از 
سوی شورای عالی کار پیشــنهاد و ارجاع شده 
را تصویب کنــد و ما هنوز منتظــر اعلام نتیجه 
هســتیم. بقیه آیتم‌های مزدی هم هنوز به طور 

دقیق تعیین نشده است.
او ادامه داد: در ســال‌های گذشــته معمولاً 
پیشنهاد شورای عالی کار در هیأت دولت تصویب 
شده اســت و این بار نیز امیدواریم این رقم تایید 

شود.
خدایی با اشاره به مواضع گروه کارگری مبنی 
بر لزوم تعیین دستمزدی متناسب با هزینه‌های 
کارگری و عقب‌ماندگی مزدی طی ســال‌های 
گذشــته گفت: امســال گروه کارگــری انتظار 
همراهی دولت برای افزایش متناســب دستمزد 
کارگران را دارد. در حال حاضر دستمزد کارگران 
به هیچ وجه کفاف هزینه‌هــای بالای این روز‌ها 
را نمی‌دهد و یک تصمیم اساســی برای افزایش 

قدرت خرید کارگران نیاز است.
این فعال کارگری در پایان خاطرنشــان کرد: 
واقعیت این اســت که اعلام درصد برای افزایش 
مزد کارگران اصلا پاســخگوی وضعیت نیست. 
هدف اصلی ما جبران قدرت خرید از دست رفته 
کارگران اســت. به هر حال تا هفتــه آتی تاریخ 
دقیق جلسه بعدی شــورای عالی کار مشخص 

خواهد شد.

کارگران ایران صدرای بوشهر 
سه ماه حقوق معوقه دارند

کارگران شرکت صنعتی دریایی ایران )صدرا( با مشکل 
سه ماه حقوق معوقه روبه‌رو هستند. به گفته یکی از کارگران، 
تأخیر در پرداخت دستمزدها باعث ایجاد فشار معیشتی بر 

خانواده‌های آنان شده است.
به گزارش ایلنا، این کارگر می‌گوید: کاهش سرمایه‌گذاری 
و رکود در انجام پروژه‌ها، نگرانی‌هــا درباره آینده این واحد 
بین‌المللی را افزایش داده اســت. کارشناسان معتقدند که 
بی‌توجهی به وضعیت شرکت، ادامه فعالیت آن را با چالش 

جدی مواجه کرده است.
به گفته وی، این وضعیت در حالی ادامه دارد که مسئولان 
استانی و همچنین مدیران شرکت صنعتی دریایی صدرا، 

تاکنون واکنش مؤثری برای حل بحران نشان نداده‌اند.
او گفت: ما حدودا ۵۰۰ تا ۶۰۰ کارگر قراردادی این شرکت 
هستیم که در آستانه سال جدید با سه ماه حقوق معوقه )تا 
پایان بهمن( و وضعیت نامشــخص تولید دست و پنجه نرم 
می‌کنیم. این در حالی‌ست که طی چهار ماه گذشته مبالغی 

را به صورت علی‌الحساب دریافت کرده‌ایم.
این کارگر افزود: ما خواســتار پرداخــت فوری حقوق 
معوقه، ارائه برنامه روشن برای احیای شرکت و پایان دادن 
به این بی‌توجهی‌ها هستیم. صدای کارگران ایران صدرا باید 

شنیده شود.
وی درباره شــرایط کنونی این مجموعه صنعتی گفت: 
شــرکت ایران صدرای منطقه جنوب یکی از مطرح‌ترین 
واحدهای ســاخت و تعمیرات کشــتی و اجرای سکوهای 
نفتی و گاز است که از چندسال پیش دچار مشکلات مالی 
شده است. این شرکت مطالباتی در قبال اجرای پروژه‌ها و 
ارائه خدمات از شرکت‌های متعدد دارد که‌ عدم وصول این 
مطالبات، مشکلات و اختلال زیادی در فرآیند کار، تولید و 

پرداخت حقوق کارگران این شرکت به وجود آورده است. 
بنا بر ادعای وی، شــرکت صدرای منطقه جنوب با یک 
شرکت دیگر ادغام شده و هم اکنون تغییر نام داده تا جایی که 
کارگران می‌گویند شرکت برای تامین منابع مالی و پرداخت 
حقوق در برخی موارد ناچار اســت بخشــی از دارایی‌ها و 

تجهیزات باارزش خود را به فروش برساند.

    
یک فعال کارگری:

 مجلس ایران مدافع ثروتمندان است
یک فعال کارگری گفت: هنوز تغییری در وضعیت بیمه 
کارگران ساختمانی ایجاد نشــده و پیشنهاد افزایش سهم 
بیمه کارگران ساختمانی از ۷ درصد به 13.5درصد، خیانتی 

آشکار به این قشر ضعیف و زحمتکش جامعه است.
»داود کشوری« رئیس انجمن صنفی گچکاران استان 
قم در گفت‌وگو با ایلنــا خطاب به نمایندگان مجلس گفت: 
این افراد با رأی جامعه کارگری بر کرســی مجلس شورای 
اسلامی نشســته‌اند اما امروز با چنین تصمیماتی خنجر بر 

گلوی کارگر می‌گذارند.
وی بیان کرد: کارگران ســاختمانی همین حالا هم زیر 
فشــار تورم، بیکاری، ناامنی شــغلی و هزینه‌های سنگین 
معیشت له شده‌اند. افزایش ســهم بیمه، آن هم بدون هیچ 
پشتوانه حمایتی، فقط به حذف کارگران از چرخه بیمه منجر 

می‌شود، نه به حل مشکل.
کشوری تاکید کرد: واقعیت تلخ این است که بخش قابل 
‌توجهی از نمایندگان، خود جزئی از مافیای ساخت‌وســاز 
هســتند و امروز به‌جای دفاع از حقوق کارگر، مدافع منافع 

کارفرمایان ثروتمند و صاحبان قدرت شده‌اند.
وی گفت: مــا صریح می‌گوییم کارگر ســاختمانی گاو 

شیرده نیست که هر بار کسری‌ها را از جیب او جبران کنید.
کشوری بیان کرد: اگر این قشر زمین‌گیر شود، چرخ تولید 
و ساخت‌وساز کشــور هم خواهد خوابید. هشدار می‌دهیم 
که ادامه این مســیر، بی‌اعتمادی عمیق جامعه کارگری و 

پیامدهای اجتماعی جبران‌ناپذیر به دنبال خواهد داشت.
کشــوری در پایان گفت: نماینده‌ای که صدای کارگر را 
نشنود، مشــروعیت خود را از دست می‌دهد، همان‌طور که 

نمایندگان فعلی مجلس از دست داده‌اند.

    
نحوه انصراف بازنشستگان از بیمه‌تکمیلی 

اعلام شد
رئیس کانون بازنشستگان اســتان تهران، درباره زمان 
اعمال انصراف بازنشستگان از بیمه تکمیلی و بازگشت سهم 

پرداختی آنها به حقوق توضیح داد.
علی دهقان‌کیا در گفت‌وگو با ایسنا در این باره اظهار کرد: 
برخی بازنشستگان در قرارداد جدید با شرکت آتیه‌سازان 
حافظ که از اول آذرماه امسال آغاز شده، انصراف خود را اعلام 
کرده‌اند اما به دلیل تأخیر در ثبت‌نام و اختلال سامانه‌ها، سهم 
بیمه تکمیلی آنها هنوز از حقوق‌شــان کسر می‌شود. طبق 
روال، انصراف‌ها معمولاً تا دهم هر ماه ثبت و از ماه بعد اعمال 
می‌شوند، بنابراین افرادی که انصراف خود را ارائه کرده‌اند، 

پرداخت‌ها از ماه بعد قطع خواهد شد.
وی همچنین درباره بازپرداخت مبالغ کســر شــده به 
بازنشستگانی که انصراف داده‌اند، گفت: افرادی که انصراف 
داده‌اند اما پس از گذشت یک ماه همچنان سهم بیمه تکمیلی 
از حقوق آنها کسر می‌شود، می‌توانند به صورت حضوری به 
دفاتر کانون بازنشستگی مراجعه کنند تا موضوع بررسی و 
مطالبات آنها پیگیری شود. اگر ثبت انصراف به موقع اعمال 

نشده باشد، امکان پیگیری وجود دارد.

به‌روزرسانی سبد معیشت کارگران با داده‌های بهمن ماهاخبار کارگری

درصدسازی‌ها دیگر پاسخگوی زندگی مردم نیست

در حال حاضر دستمزد کارگران به 
هیچ وجه کفاف هزینه‌های بالای این 

روز‌ها را نمی‌دهد و یک تصمیم اساسی 
برای افزایش قدرت خرید کارگران 

نیاز است

تاکنون به صورت جدی به مقوله 
دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۵ ورود 

و در نتیجه هنوز رقمی تعیین نشده 
است. ارقامی که تاکنون در رسانه‌ها 

مطرح شده، عمدتاً گمانه‌زنی‌ها یا 
پیشنهادات چهره‌هاست

یک فعال کارگری بــا انتقاد از روند مذاکــرات مزدی تاکید 
کرد: اخبار و ارقام مطرح‌شده درباره افزایش دستمزد، نه با ماده 
۴۱ قانون کار همخوانی ندارد و نه توان پوشش رقم واقعی سبد 

معیشت و خط فقر را دارد.
بهرام حسنی‌نژاد در گفت‌وگو با ایلنا گفت: متاسفانه اخباری 
که تا الان از روند مذاکرات رســیده، مثبت نیست. هیچ‌کدام از 
ارقامی که مطرح می‌شــود، چه ۳۰، چه ۳۹ و چه ۴۰درصد، نه 
الزامات ماده ۴۱ قانون کار را پوشش می‌دهد و نه می‌تواند وضعیت 
موجود را تغییر دهد. وی افزود: هیچ‌یک از این پیشنهادها مطابق 
با ارقام سبد معیشت نیســت. حتی اگر همین اخبار هم منتشر 
نمی‌شد، با توجه به ســوابق و تجربیاتی که از سال‌های گذشته 

داریم، چندان امیدی به تغییرات جدی وجود نداشت.
این فعال کارگری با بیان اینکه مســأله فقط به سبد معیشت 
محدود نمی‌شود، ادامه داد: محاسبه ســبد معیشت هم محل 

ایراد است. اقلام آن را به‌صورت خودساخته تعیین می‌کنند و بر 
همان مبنا عددسازی می‌شود. در حالی‌که طبق اخبار منتشره، 
خط فقر به حدود ۶۰میلیون تومان رسیده اما دریافتی کارگران 
حداقل‌بگیر به طور متوســط، به حدود ۱۵ تا ۱۶ میلیون تومان 
می‌رسد. روشن است که چنین فاصله‌ای با این درصد افزایش‌ها 

قابل جبران نیست.
حسنی‌نژاد گفت: سیستمی که دستمزد را تعیین می‌کند، 
سیســتمی اســت که نمایندگان کارگری حاضر در آن، قدرت 
ندارند و بدنه کارگری حق اعتراض ندارد. طبیعی است در چنین 

ساختاری، منافع کارگران در حاشیه قرار بگیرد.
وی با اشاره به رویکرد دولت‌ها در حوزه دستمزد اظهار داشت: 
سیاست‌هایی که دولت‌های مختلف در پیش گرفته‌اند، ازجمله 
دولت پزشکیان، مبتنی بر حمایت واقعی از کارگران و اجرای کامل 
قانون کار نیست. در حالی‌که طبق قانون کار، سیاست‌گذاری‌ها 

باید در جهت حمایت از نیروی کار باشــد امــا در عمل چنین 
رویکردی دیده نمی‌شود. به همین دلیل امید چندانی به تغییرات 

مثبت وجود ندارد.
این فعال کارگری گفت: وقتی صحبت از افزایش ۳۰ یا ۳۹ یا 
حتی ۴۰درصدی می‌شود، باید دید این اعداد در عمل چه تاثیری 
بر زندگی کارگران دارد. واقعیت این اســت که هیچ‌کدام از این 
درصدها نمی‌تواند شکاف عمیق میان دســتمزد و هزینه‌های 

زندگی را پر کند.
حسنی‌نژاد با اشاره به آثار سیاســت‌های اقتصادی گذشته 
تصریح کرد: بخشی از شرایط فعلی، ناشی از سیاست‌هایی مانند 
حذف ارز ترجیحی اســت که آثار واقعی آن در یکی دو ماه آینده 
بیشتر نمایان می‌شود. آنچه مسلم است این است که اوضاع بهتر 

نخواهد شد و حتی ممکن است بدتر هم بشود.
وی با اشاره به اجرای طرح کالابرگ برای جبران تبعات حذف 
ارز ترجیحی گفت: در طرح کالابــرگ، برای هر نفر یک میلیون 
تومان در ماه در نظر گرفته‌اند که برای یــک خانواده چهار نفره 
می‌شود چهار میلیون تومان. این عدد نمی‌تواند پوشش‌دهنده 
هزینه‌های واقعی زندگی باشد و بیشتر شبیه مسکنی است که 
برای آرام کردن جامعه تزریق می‌شود تا اینکه گرهی از مشکلات 

معیشتی باز کند.
این فعال کارگری با تاکید بر اینکه افزایش‌های پیشنهادی هیچ 
تناسبی با خط فقر ندارد، گفت: این اعداد نه‌تنها فاصله دستمزد با 
خط فقر را جبران نمی‌کند، بلکه حتی پاسخگوی شرایطی نیست 

که سیاست‌های اقتصادی دولت‌ها ایجاد کرده است.
حســنی‌نژاد در پایان با اشاره به تجربه ســال‌های گذشته 
خاطرنشان کرد: ما تجربه سال‌های قبل را داریم؛ روندی که هر 
سال وضعیت بدتر شد. اگر همین مسیر ادامه پیدا کند، نمی‌توان 

انتظار داشت وضع معیشتی کارگران بهتر شود.

یک فعال کارگری:

امیدواری به بهبود وضع زندگی کارگران بیهوده است

گفت وگو

در آستانه نوروز ۱۴۰۵، فشار اقتصادی به حدی شدت گرفته 
که دیگر هیچ‌چیز جز هزینه‌های سر به فلک‌کشیده، مهم‌ترین 

دغدغه خانواده‌ها نیست.
به گــزارش اقتصادنیوز، در دی‌ماه و بهمن‌ماه ســال جاری، 
قیمت کالاها و خدمات باز هم افزایش یافته اســت. این افزایش 
تورم، به‌ویژه در بخش‌های خوراکی و پوشــاک، فشار بسیاری 
بر خانواده‌ها وارد کرده است. براســاس گزارش شاخص قیمت 
مصرف‌کننده که توســط بانک مرکزی منتشرشــده تورم در 
دی‌ماه به حدود ۴۰درصد رســید که این رقم در بهمن‌ماه کمی 
کاهش داشت اما همچنان در حدود ۳۵درصد باقی مانده است. 
این افزایش تورم، به‌ویژه در بخش‌های خوراکی و پوشاک، فشار 
بسیاری بر خانواده‌ها وارد کرده است. قیمت برنج، مرغ و گوشت 
تا ۴۰درصد افزایش پیدا کرده و هزینه‌هــای اولیه زندگی برای 
مردم به چالشی بزرگ تبدیل شــده است. با افزایش هزینه‌های 
نوروزی، نظیر خرید آجیل، شــیرینی و پوشــاک، حتی اضافه 

 شــدن مبلغ عیدی به حقوق ماهانه هم کمکی برای تامین این 
هزینه‌ها نیست.

طبق گزارش‌هــای میدانی از بازار، برای بســتن هزینه‌های 
ضروری یک بسته عیدانه برای یک خانواده دو نفره کارمندی و 
کارگری تقریباً ۱۶ میلیون تومان و برای یک خانواده چهار نفره 
کارگری و کارمندی نیز معادل 28 میلیون تومان باید هزینه کرد. 
درحالی‌که طبق مصوبات اعلام شده کارمندان و بازنشستگان، 
عیدی‌های ۱۰ میلیون تومانی و کارگران حداقل‌بگیر عیدی 21 
میلیون تومانی دریافت می‌کنند اما همان‌طور که محاسبه شد این 
مبلغ‌ها حتی برای جبران هزینه‌های ابتدایی بسته‌های نوروزی 

نیز کافی نیست.
این گزارش بــا در نظر گرفتــم این فرض تنظیم شــده که 
حداقل یکــی از سرپرســتان خانوار مشــمول دریافت عیدی 
باشد چراکه در بســیاری از خانواده‌ها، به‌دلیل نوع قراردادهای 
کاری یا شــرایط اشــتغال، همه افراد امــکان دریافت عیدی 

 را ندارنــد و حتــی همیــن مبالــغ نیــز به‌صــورت همگانی 
پرداخت نمی‌شود.

حداقل هزینه‌های نوروزی برای خانواده‌ها
1. برآورد هزینه‌ها برای یک خانواده دو نفره کارمندی 

یا کارگری:
دو جفت کفش معمولی: 2 میلیون تومان

دو دست لباس معمولی برای عید: ۶ میلیون تومان
شیرینی و آجیل: ۲ میلیون تومان

میوه و تنقلات: حداقل ۲ میلیون تومان

پروتئین )ماهی، گوشت قرمز و...( برای دو نفر: ۴ میلیون تومان
جمع هزینه‌ها برای یک خانواده دو نفره کارمندی یا کارگری: 

تقریباً ۱۶ میلیون تومان
2. بــرآورد هزینه‌ها برای یک خانــواده چهار نفره 

کارمندی یا کارگری:
چهار جفت کفش: ۴ میلیون تومان

چهار دست لباس برای عید: ۸ میلیون تومان
شیرینی و آجیل: ۴ میلیون تومان

میوه و تنقلات: حداقل ۴ میلیون تومان
پروتئین )ماهی، گوشت قرمز و...( برای چهار نفر: ۸ میلیون 

تومان
جمع هزینه‌ها برای خانواده چهار نفره کارمندی یا کارگری: 

تقریباً ۲۸ میلیون تومان
با توجه به اعداد 16 میلیون و 28 میلیون تومان برای بسته‌های 
حداقلی نوروز، عیدی‌های ۲۱ میلیون تومانی برای کارگران و ۱۰ 
میلیون تومانی برای کارمندان و بازنشســتگان، در شرایط تورم 
فعلی نه تنها نمی‌توانند پاسخگوی هزینه‌های سنگین نوروزی 
باشند، بلکه حتی برای پوشش هزینه‌های اولیه یک خانواده چهار 
نفره کارگری یا زندگی ساده یک خانواده دو نفره کارمندی هم 

کافی نیست.

بررسی حداقل هزینه‌های نوروزی خانوارهای دو و چهار نفره

زور عیدی به تورم و هزینه‌ها نمی‌رسد

گزارش

یک نماینده کارگری با انتقاد از تاخیر در تصویب پیشــنهاد حق مسکن سه میلیون 
تومانی گفت: با توجه به افزایش سرسام‌آور اجاره‌بها، حق مسکن کارگران در سال آینده 

نباید کمتر از پنج میلیون تومان باشد.
فتح‌الله بیات در گفت‌وگو با ایســنا درباره آخرین وضعیت پیشنهاد حق مسکن سه 

میلیون تومانی که قرار بود پس از تصویب در هیات وزیران از بهمن ماه عملیاتی شود، گفت: 
حق مسکن کارگران ۲ سال است که بدون تغییر ۹۰۰هزار تومان مانده و ریالی به کارگران 
از بابت افزایش حق مسکن پرداخت نشده است. این رقم مشکل مسکن و هزینه اجاره‌بهای 
کارگران را حل نمی‌کند و تنها به عنوان یک مسکن حداقلی به کارگران پرداخت می‌شود.

وی ادامه داد: این مسأله باعث شد اعضای شورای عالی کار به این نتیجه برسند که برای 
کمک به معیشت کارگران مبلغ حق مسکن را افزایش دهند و در جلساتی که با وزیر کار 
برگزار شد این درخواست را مطرح کردند. ابتدا نظر گروه کارگری مبلغ پنج میلیون تومان 

بود ولی مورد موافقت قرار نگرفت تا اینکه روی رقم سه میلیون تومان  توافق شد.
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی ادامه داد: براساس این پیشنهاد قرار بود در 
صورت تصویب هیأت وزیران برای دو ماه بهمن و اسفند، حق مسکن کارگران سه میلیون 
تومان پرداخت شود تا کمکی به هزینه‌های معیشتی و اجاره‌بهای آنها شود اما متأسفانه 

تاکنون این پیشنهاد در هیات وزیران تصویب نشده است.

بیات با بیان اینکه در صورت عدم تصویب مصوبه پیشنهادی تا قبل از پایان سال این 
مصوبه به سال آینده موکول خواهد شد، افزود: این پیشنهاد دیر مطرح شد و اگر اعضای 
شورای عالی کار زودتر اقدام می‌کردند و وزارت کار هم سریع‌تر مصوبه پیشنهادی را به 
هیات وزیران می‌برد تاکنون به اجرا درآمده بود و کارگران از بهمن ماه حق مســکن سه 

میلیون تومانی دریافت می‌کردند.
وی اظهار کرد: البته اگر مشکل مسکن کارگران را به طور جدی حل می‌کردیم امروز 
کارگران با اجاره‌بهای سرسام‌آور مسکن روبه‌رو نبودند. امیدواریم برای سال آینده مبلغ 
حق مسکن به گونه‌ای باشد که هم دو سال عدم افزایش آن را جبران کند و هم گره‌ای از 

مشکلات مسکن کارگران را باز کند.
به گفته بیات، با توجه به افزایش کرایه خانه‌ها، حق مســکن کارگران در سال آینده 
نباید کمتر از پنج میلیون تومان تعیین شــود تا بخشی از هزینه‌های مسکن کارگران را 

پوشش دهد.

یک نماینده کارگری:

 حق مسکن کارگران نباید کمتر از پنج میلیون تومان باشد

گفت وگو


